ART. I.—*Gleanings from Rydal Muniments.* By W. G. COLLINGWOOD, M.A., F.S.A.

*Read at Carlisle, April 23rd, 1930.*

## I. CONISHEAD AND ORTON.

CONISHEAD Priory has recently occupied our attention not unprofitably (these *Trans.*, n.s. xxx, p. 149) but documents from it are rare. We are told that the church of Orton in Westmorland was given to Conishead *temp.* Henry II (1154-89) by Gamel de Pennington (N. & B., i, 48) and as his son Benedict flourished before 1163 it would seem that this benefaction was made between 1154 and 1163. Orton Church was in the priory's possession in 1263 (these *Trans.*, n.s. iv, 164) and in 1269-70 (n.s. vii, 227), and to the Dissolution (n.s. iv, 166). Among the Rydal Hall MSS., which are printed here by the kind leave of our vice-president, Mr. S. H. le Fleming, is an original letter from the priory about this church. It is dated March 1st, 1508. Prior George and the Chapter write to the bishop of Carlisle (John Penny) giving power of attorney to Cuthbert Conyers, LL.D.—soon to be archdeacon of Carlisle (n.s., xi, 101), William Burbanke, LL.B.—archdeacon later on (*ib.*, 102), Robert Burbanke, notary public, and John Robynson, chaplain—perhaps the same who became last prior of Lanercost (*V.C.H. Cumb.*, ii, 160) and rector of Aikton. They are to see the bishop or his Official on some business of Orton church, perhaps for the valuation made soon afterwards (see *Records of Kendale*, i, 55; ii, 361). The priory seal has been cut off. The text, expanded, reads as follows:—

Pateat vniuersis per presentes quod nos Georgius Prior Religiose domus siue Monasterij de Conysheved, Archidiaconatus Richmondie Eboracensis Diocesis et eiusdem loci conuentus sive

capitulum, Ordinis sancti Augustini, Ecclesiam parrochiam de Overton Karliolensis Diocesis in vsus proprios canonice obtinentes et eam licite possidentes, tenore presencium ordinamus, facimus et constituimus predilectos nobis in Christo Magistros Cudbertum Conyers, decretorum doctorem, Willelmum Burbanke, in legibus Baccalaureum, Robertum Burbanke, auctoritate apostolica notarium publicum, et Johannem Robynson, capellanum, nostros veros et legitimos procuratores et nuncios spirituales, coniunctim et diuisim, siue quemlibet eorum insolidum, ad comparandum (et) reddendum pro nobis et nostro monasterio de Conysheued et ecclesia nostra predicta de Overton, coram Reuerendo in Christo patre in domino, domino Johanni de ipsa apostolice sedis gratia Karliolj episcopo, siue in eius absentia coram vicario suo generali seu Officiali, in quibuscumque Clerum Conuocationibus et synodis conuocatis in predicta ecclesia sua Cathedrali vel alibi rite celebrandis vocari contigerit: Dantes et concedentes eisdem procuratoribus nostris et nuncijs et eorum singulis plenam potestatem et mandatum generale, ut permittitur vicario generali siue Officiali, comparendi et interessendi, absentiam nostram personalem excusandi, excusacionis causas allegandi et probandi, tractandi, consulendi et super iuramentum corporale seu aliud quodcunque genus liciti sacramenti in animas nostras preferendi et iurandi, ac omnia alia et singula faciendi, gerendi et exercendi que in premissis de ea necessaria fuerint seu quomodo licere oportuerint, Eciamsi mandatum in se magis exigant speciale: Ratum, gratum et firmum habentes et habituri totum et quicquid dicti procuratores nostri fecerint nomine nostro, aut eorum aliquis fecerit in premissis, aliquoue eorundem Jurauerit; Libertatibus, immunitatibus, exemptionibus et privilegijs nostris in omnibus semper saluis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum Commune presentibus apposuius. Data in domo nostro Capitulari, primo die mensis Marcij, Anno domini millesimo Quingentesimo octavo.